平成 25 年 1 月 22 日
各 位

西日本シティ銀行

独立行政法人 日本貿易保険との業務提携について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、地元企業の海外ビジネスサポートの一環と

して、政府（経済産業省）100％出資の独立行政法人日本貿易保険（略称：NEXI、理事長
鈴木 隆史）と業務協力に関する覚書を交わし、貿易保険業務委託契約を締結しましたので

お知らせします。

貿易保険は、企業が行う輸出入、海外投資あるいは融資といった対外取引において抱え

る貸し倒れ等の取引リスクをカバーする保険です。当行は、NEXIとの業務提携を活用し、

取引リスクを軽減するツールを紹介することで、地元企業の海外ビジネス拡大を積極的に

サポートしてまいります。

１． 締結日

    平成 25 年 1 月 22 日（火）

２． 業務提携の内容

 （１）提携業務の範囲
   ①お取引先への貿易保険の紹介、NEXI への取次ぎ
 （２）取扱う貿易保険の種類
   ①中小企業輸出代金保険
   ②限度額設定型貿易保険
   ③貿易一般保険包括保険（企業総合）
   ④貿易一般保険（個別保険）
   ⑤海外投資保険

３． 当行経由で貿易保険をご利用いただくお客様のメリット

（１）中小企業法にもとづく中小企業については、貿易保険利用に向けたバイヤー（輸

出取引先）の信用調査費用が 6 社まで無料（通常は 3 社まで無料）
（２）上記の中小企業輸出代金保険の保険料を 10％割引（当行のご融資先に限定）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

国際部 グローバルビジネス・サポートセンター 古川・深田
 TEL 092-476-2560

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“海外進出支援”

	１． 締結日
	２． 業務提携の内容
	３． 当行経由で貿易保険をご利用いただくお客様のメリット